

## Reparatia capitala a acoperisului la IET

Formular Nr.7

„Ghiocel,, din s.Rautel, r.Falesti

(denumirea obiectivului)

## Deviz local №

## Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **551 886 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de demolare</b>						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	627,10	36,50 36,00	<b>22 889,15</b> 22 575,60
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	627,10	9,75 9,00	<b>6 114,23</b> 5 643,90
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	2,00	88,25 88,00	<b>176,50</b> 176,00
<b>Total Lucrari de demolare</b>					<b>29 179,88</b>	
<b>2. Lucrari de reparatie capitala</b>						
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	32,00	111,48 48,00	<b>3 567,47</b> 1 536,00
5	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,00	2 127,82 330,15	<b>4 255,63</b> 660,30
6	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	627,10	66,50 14,75	<b>41 702,03</b> 9 249,73
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	627,10	238,81 57,50	<b>149 756,48</b> 36 058,25
8	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	112,00	867,08 203,00	<b>97 113,36</b> 22 736,00
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	112,00	51,42 35,00	<b>5 758,69</b> 3 920,00
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	120,00	180,08 15,00	<b>21 609,80</b> 1 800,00
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	182,23 17,50	<b>9 840,21</b>

1	2	3	4	5	6	7
						945,00
<b>Total Lucrari de reparatie capitala</b>						<b>333 603,68</b>

<i>Прямые затраты</i>	lei	362 784
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	25 272
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 6 %</i>	6,00 %	15 310
<i>Colectarea materialului (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %	2 552
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	405 918
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 10 %</i>	10,00 %	40 592
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	446 509
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	13 395
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	459 905
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	91 981

**Total deviz:** **551 886**

**Inclusiv salariu:** **105 301**

Intocmit:

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat:

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Obiect: **Reparatia capitala a acoperisului la IET „Ghiocel”, din s.Rautel, r.Falesti**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparatie  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	<b>RpCI42B</b>	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			<b>36,50</b>
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	<b>RpCH32 C</b>	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			<b>9,75</b>
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	<b>RpCH32 F</b>	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			<b>88,25</b>
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>2. Lucrari de reparatie capitala</b>				
4	<b>RpCH05 A</b>	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			<b>111,48</b>
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,5700	50,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	6 666,67	53,33
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	47,00	9,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
5	<b>CE42A</b>	Executarea lucarnelor	buc			<b>2 127,82</b>
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	50,00	298,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,00	31,65
	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	4,0000	54,00	216,00
	2863146311270 1	Стремон (ручка оконная)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см	m3	0,0600	6 666,67	400,00
						<b>330,15</b>

1	2	3	4	5	6	7
		calitatea a II a				
	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	6 666,67	400,00
	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	6 666,67	666,67
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	25,00	12,50
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	1,4000	25,00	35,00
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	<b>CE30A</b>	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			<b>66,50</b> <hr/> 14,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0072	6 666,67	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
7	<b>CE07A</b>	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			<b>238,81</b> <hr/> 57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	119,17	12,51
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	119,17	5,01
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	8,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
8	<b>CE31C</b>	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			<b>867,08</b> <hr/> 203,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	6 666,67	266,67
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	6 666,67	266,67
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	24,00	120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
9	<b>CN16C</b>	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			<b>51,42</b> <hr/> 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	74,00	14,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	16,67	1,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
10	<b>CE20A</b>	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			<b>180,08</b> <hr/> 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800 1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	63,00	68,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	36,67	52,88
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000050 1	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	77,50	15,97
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,00	9,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	7,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
II	<b>CE22A</b>	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			<b>182,23</b>
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	66,67	71,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	77,50	39,53
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,00	5,10
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	26,00	13,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,00	5,10
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	77,50	19,76
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

Intocmit:

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat:

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

## Reparatia capitala a acoperisului la IET

Formular Nr.3

„Ghiocel,, din s.Rautel, r.Falesti

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse №

## Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **551 886 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,72	50,00	336,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,24	50,00	2 961,95
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	573,74	50,00	28 686,88
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,94	50,00	597,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,40	50,00	3 920,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	845,05	50,00	42 252,30
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	530,93	50,00	26 546,65
<b>Total manopera</b>						<b>105 301</b>

**Materiale**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,60	3,00	16,80
2.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,12	6 666,67	800,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,52	6 666,67	30 100,68
4.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,48	6 666,67	29 866,68
5.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,12	6 666,67	800,00
6.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,20	6 666,67	1 333,33
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,74	6 666,67	31 573,35
8.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	560,00	24,00	13 440,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,84	16,67	130,69
10.	2413217300010	Cleme	buc	27,54	26,00	716,04
11.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	22,40	74,00	1 657,60
12.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,92	8,00	263,38
13.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,85	119,17	7 846,81
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,72	32,00	791,04
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,20	3,00	33,60
16.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,00	25,00	25,00
17.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	329,23	22,00	7 243,01
18.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	757,22	120,00	90 866,78
19.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,34	119,17	3 138,72
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	57,83	66,67	3 855,79
21.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	129,78	63,00	8 176,14
22.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,00	54,00	432,00
23.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,00	25,00	50,00
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	120,05	25,00	3 001,30
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,77	20,00	275,40
26.	2874115837745	Suruburi	buc	1 236,00	0,70	865,20

27.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,80	25,00	70,00
28.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,77	40,00	550,80
29.	28752740000501	Elemente de legatura	buc	12,36	42,00	519,12
30.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	24,72	46,00	1 137,12
31.	28752740000502	Cot burlan	buc	27,54	77,50	2 134,35
32.	28752740000503	Cot de capat	buc	13,77	77,50	1 067,18
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,77	20,00	275,40
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,72	77,50	1 915,80
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,04	36,67	6 345,38
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,40	47,00	300,80
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 926,10	0,60	3 555,66
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>255 171</b>

### Utilaje de construcții

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,22	350,00	77,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,31	25,00	482,83
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,54	25,00	313,55
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,48	25,00	12,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,74	25,00	1 418,45
6.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	25,00	8,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 312</b>

<i>Прямые затраты</i>	lei	362 784
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	25 272
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 6 %</i>	6,00 %	15 310
<i>Colectarea materialului (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %	2 552
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	405 918
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 10 %</i>	10,00 %	40 592
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	446 509
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	13 395
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	459 905
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	91 981

**Total deviz:**

**551 886**

Intocmit:

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat:

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)